
UCHWAŁA NR LXI/309/23 
R.\DY POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opiat na rok 2024 za usuwanie i przechowywanie na parkingu strzeżonym 
pojazdów usuniętych z dróg na terenie Powiatu Poddębickiego oraz kosztów powstałych w ·wyniku 

wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572} oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 1053, 919, 1123, 1193, 1234, 1394, 1088, 1234, 2600, 2029) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finausów z dnia 2 sierpnia 2023r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu str2eżonym (M. P. 
z 2023r. poz. 805) Rada Powiatu Poddębickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg Powiatu 
Poddębickiego i przechowywaniem tych pojazdów na parkingu strzeżonym, zgodnie z treścią załącznika 
Nr I do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydawania dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi, 
a następnie odstąpienia od jego usunięcia, zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Poddębickiego. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzklego z mocą obowiązującą od I stycznia 2024 roku. 

Id: OOBDE3C7-FB22-4B4E-9788-9B5C6B67!33C. Podpisany 

~dniczący Rady 

04' ~ ~ ..4-7 C ~ 
Sebastian Romanowski 

Strona I 



Załącznik Nr I do uchwały Nr LXI/309/23 

Rady Powiatu Poddębickiego 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

I. Ustala się wysokość opiat za czynności związane z usunięciem pojazdów z dróg Powiatu Poddębickiego 
w sytuacjach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy - Prawo o ruchu drogowym w wysokości:. 

Lp. Rodzaj pojazdu Wysokość opiaty 
w zlotvch brutto 

I. Rower lub motorower 123 
2. Motocykl 246 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 560 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitei powvżei 3,5 t do 7,5 t 700 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powvżej 7,5 t do 16 t 1 ooo 
6. Poiazd o dopuszczalnej masie całkowitej powvżei 16 t 1400 
7. Pojazd przewożflCY materiały niebezpieczne: 1 750 
8. Hulainoga elektrvczna lub urzadzenie transportu osobistego 120 

II. Ustala się wysokość opiat za przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Poddębickiego na 
parkingu strzeżonym w następującej wysokości: 

Wysokość opiaty w Wysokość opiaty w 
złotych brutto za złotych brutto za 

Lp. Rodzaj pojazdu każdą dobę każdą dobę 

przechowywania do przechowywania 
60 dni powvżei 60 dni 

I. Rower lub motorower 22 20 
2. Motocykl 22 20 
" Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do J. 

45 20 
3,5 t 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
60 30 

no-wvżei 3,5 t do 7,5 t 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 

80 80 
powvżei 7,5 t do 16 t 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
150 150 

powvżej 16 t 
7. Poiazd przewożący materiałv niebezpieczne 200 150 
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 

20 12,30 
transportu osobistego 

Id: 00BDE3C7-FB22-4B4E-9788-9B5C6B67133C. Podpisany Strona l 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/309/23 

Rady Powiatu Poddębickiego 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

I. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu 
spowodowało powstanie kosztów: 

Lp. Rodzaj pojazdu Wysokość opiaty 
wzl 

1. Rower lub motorower 123 
2. Motocykl 123 
3. Pojazd o doouszczalnei masie całkowitei do 3,5 t 246 
4. Pojazd o doouszczalnej masie całkowitej oowvżei 3,5 t do 7,5 t 369 
5. Poiazd o doouszczalnei masie całkowitei oowvżei 7,5 t do 16 t 492 
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 738 
7. Pojazd orzewożacv materiałv niebezoieczne 738 
8. Hulajnoga elektrvczna lub urządzenie transoortu osobisteim 61,50 

Id: 00BDE3C7-FB22-4B4E-9788-9B5C6B67!33C. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 
poz. 1047 z późn. zm.) usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych 
należy do zadań własnych powiatu. 

Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 

1) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 
bezpieczeństwu; 

2) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub dowodu opłacenia składki za to 
ubezpieczenie; 

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach ruchu 
drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której dopuszczalny jest 
ruch takiego pojazdu; 

4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu 
kierowanego przez osoby niepełnosprawne lub przewożących osoby niepełnosprawne posiadające karty 
parkingowe; 

5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie 
usunięty na koszt właściciela; 

6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo której zatrzymano 
prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim 
i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym 
mowa w art. 135 ust. 2; 

7) pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy w przypadku, o którym mowa 
w art. 140 ad ust. 7 (naruszenie przepisów dotyczących przejazdu pojazdów nienormatywnych). 

Ponadto pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go 
w inny sposób, w przypadku gdy: 

1) kierowała nim osoba: 

a) znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie 
do alkoholu, 

b) nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania pojazdu; 

2) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo narusza 
wymagania ochrony środowiska. 

Pojazd usunięty z drogi umieszcza się na wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeżonym do czasu 
odbioru przez właściciela pojazdu oraz uiszczenia opłaty za jego usunięcie i przechowywanie. Ustawodawca 
w art. 130a ust. 6 ustawy, o której wyżej mowa, nałożył na Radę Powiatu obowiązek corocznego ustalania 
z tego tytułu opłat. 

W dniu 2 sierpnia 2023r. Minister Finansów wykonując dyspozycję z art. 130a ust. 6c ustawy Prawo o ruchu 
drogowym wydał obwieszczenie w sprawie ogłoszenia maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2023 r. poz. 805), w którym ogłosił maksymalną 
wysokość stawek opłat obowiązujących w 2024 roku. Przedstawiono je w tabeli nr 1. 

Id: 00BDE3C7-FB22-4B4E-9788-9B5C6B67133C. Podpisany Strona 1 



Tabela nr I. Maksymalne stawki opiat za usunięcie i parkowanie pojazdów w 2024 r. 

Wysokość jednorazowej Wysokość opiaty za każdą 
Rodzaj pojazdu opiaty za usunięcie dobę przechow-ywania 

ooiazdu z dro!!:i ooiazdu 
rower, motorower 166 zł 32 zł 

motocvkl 324 zł 43 zł 

pojazd o dopuszczalnej masie 
697 zł 60 zł 

całkowite i do 3 ,5 t 
pojazd o dopuszczalnej masie 

871 zł 79 zł 
całkowitej powvżei 3 ,5 t do 7,5 t 

pojazd o dopuszczalnej masie 
1 230 zł 112 zł 

całkowitei oowvżei 7,5 t do 16 t 
pojazd o dopuszczalnej masie 

1 813 zł 199 z! 
ca!kowitei oowvżei 16 t 

pojazd przewożący materiały 2 205 z! 290 z! 
niebezpieczne 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
166 zł 32 zł 

transportu osobistego 

Z zawartego w art. 130a ust. 6 ustawy wyżej wskazanej upoważnienia ustawowego wynika, ze ustawodawca 
przyzna! Radzie Powiatu kompetencję prawodawczą zastrzegając powinność uwzględnienia dwóch kryteriów: 
konieczność sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg oraz faktycznych kosztów 
usuwania i przechowywania pojazdów powiatu (rzeczywistych kosztów). Wykluczy! jednocześnie możliwość 
kierowania się przy podejmowaniu uchwały innymi względami. 

Mając na względzie powyższe, w wyniku przeprowadzonego postępowania ofertowego w zakresie 
wyznaczenia jednostki do usuwania pojazdów i prowadzenia parkingu strzeżonego pojazdów usuniętych z dróg 
Powiatu Poddębickiego, pomimo zaproszenia do złożenia ofert kilku oferentów, została złożona tylko jedna 
oferta, spełniająca wymogi formalne, przez przedsiębiorcę Jana Gapińskiego, Mechanika Pojazdowa, 
Blacharstwo Lakiernictwo Pomoc Drogowa z siedzibą w Zagórzycach 36, 99-200 Poddębice. 

Należy w tym miejscu zauważyć, że zadanie usuwania pojazdów z dróg oraz prowadzenia parkingu 
strzeżonego jest usługą wyspecjalizowaną. Wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu, w tym ciężkiego, 
utwardzonego parkingu oraz pełnej dyspozycyjności. Zlecenia usuwania pojazdów są realizowane na żądanie 
policji i innych uprawnionych organów i często dotyczą pojazdów, które brały udział w wypadkach. Sprawne 
usunięcie pojazdów uszkodzonych z drogi ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa kierowców i innych 
uczestników ruchu. Z tego względu wśród warunków świadczenia tego typu usług jest wymieniony czas 
dojazdu do miejsca usunięcia pojazdu. Tak określone warunki mogą spełniać tylko wyspecjalizowane 
podmioty, co znacznie zawęża krąg potencjonalnych wykonawców tego zadania. 

Proponowane stawki są zgodne ze stawkami określonymi w postępowaniu ofertowym i umowie nr 
172/WK/23 z dnia 23 października 2023 roku (obowiązującej od 0!.0!.2024r. do dnia 31.12.2024r.) zawartej 
pomiędzy powiatem a przedsiębiorcą, wyłonionym w wyżej wymienionym postępowaniu ofertowym, co 
odzwierciedla tabela nr 2: 

Tabela nr 2. Stawki wynagrodzenia za usuwanie i parkowanie pojazdów wynikające z umowy 

Wysokość Wysokość opiaty Wysokość opiaty 
jednorazowej za każdą dobę za każdą dobę 

Rodzaj pojazdu opiaty za przechowywania przechowywania 
usunięcie pojazdu pojazdu do 60 dni pojazdu powyżej 

z drm:1i 60 dni 
rower, motorower 123 zł 22 zł 20 z! 

motocykl 246 zł 22 z! 20 zł 
pojazd o dopuszczalnej masie 

560 z! 45 zł 20 zł 
całkowite i do 3 ,5 t 

Id: 00BDE3C7-FB22-4B4E-9788-9B5C6B67133C. Podpisany Strona 2 



pojazd o dopuszczalnej masie 
700 zł 60 zł 30 zł całkowitej powvżej 3,5 t do 7,5 t 

pojazd o dopuszczalnej masie 
1 OOO zł 80 zł 80 zł całkowitei nowvżej 7,5 t do 16 t 

pojazd o dopuszczalnej masie 
1 400 zł 150 zł 150 zł całkowitej powvżej 16 t 

pojazd przewożący materiały 
1 750 zł 200 zł 150 zł niebeznieczne 

hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
120 zł 20 zł 12,30 zł transoortu osobiste2:o 

Zaproponowane przez oferenta stawki są niższe w stosunku do poprzednio obowiązującej urnowy 
i nie przekraczają granicznych stawek opiat określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 
2023r. Ponadto w zakresie przechowywania pojazdów został wyodrębniony czasookres: do 60 dni i powyżej 
60 dni: 

Podkreślić należy, iż z założenia pojazd usunięty z drogi rna być przechowywany tylko przez kilka dni, 
jednak w rezultacie bywają sytuacje, że przez kilka miesięcy właściciele nie zgłaszają się lub zwyczajnie są 
nieznani. Wiąże się to z tym, iż spora część pojazdów jest objęta postępowaniem przez sąd prowadzonym 
w celu orzeczenia przepadku pojazdu na rzecz powiatu. Postępowanie to jest długotrwałe i często kończy się 
brakiem uzyskania jakiegokolwiek dochodu przez powiat. Natomiast powiat ponosi przez cały czas trwania 
postępowania rzeczywiste i bieżące koszty z przechowywania pojazdu. Ponadto 90 % wydanych do chwili 
obecnej dyspozycji usunięcia pojazdów dotyczy pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. Zatem 
wyodrębnienie czasookresu tego rodzaju pojazdów jest zasadne. 

Uchwala jest wynikiem ustaleń, jakie powinny zostać podjęte, aby realizacja zadania w zakresie usuwania 
pojazdów z dróg i przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym przebiegała sprawnie, bez zbędnej 
zwłoki i przy zapewnieniu ciągłości usługi. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usuwanie 
i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdów usuniętych z dróg na terenie Powiatu Poddębickiego oraz 
kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia jest w pełni 
zasadne. 

1/ 
~niczący Rady / 

~ rY7· {tZ N#"' ti//t 
Sebastian Romanowski 

Id: 00BDE3C7-FB22-4B4E-9788-9B5C6B67133C. Podpisany Strona 3 




